
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

514,311.717,303,374.960.007,303,374.96INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,303,374.960.007,303,374.96 514,311.71IMPUESTOS MUNICIPALES

2,427,280.760.002,427,280.76 134,371.65Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
196,210.200.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 196,210.20

4,600.000.00 0.004,600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

83,276.400.00 0.0083,276.4011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
19,222.080.00 0.0019,222.0811.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

66,555.920.00 0.0066,555.9211.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
6,555.800.00 0.006,555.8011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,101,884.680.00 76,702.53Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,101,884.68

93,563.040.00 7,693.9393,563.0411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

24,070.000.00 0.0024,070.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
18,430.000.00 0.0018,430.0011.7.1.02.04.00 Bazares
7,980.000.00 0.007,980.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

85,945.860.00 0.0085,945.8611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
27,696.600.00 2,800.0027,696.6011.7.1.02.07.00 Depósitos

310,777.880.00 44,830.94310,777.8811.7.1.02.08.00 Gasolineras
7,370.000.00 0.007,370.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
103,365.000.00 11,321.97103,365.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
180,752.580.00 3,155.49180,752.5811.7.1.02.13.00 Pulperías
10,258.620.00 1,200.0010,258.6211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
6,860.000.00 0.006,860.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

7,440.000.00 200.007,440.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
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40,048.600.00 0.0040,048.6011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

13,506.500.00 919.5613,506.5011.7.1.02.30.00 Billares
63,800.000.00 880.6463,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
20,160.000.00 3,000.0020,160.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
3,000.000.00 200.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

17,060.000.00 0.0017,060.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,000.000.00 500.002,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

583,307.240.00 53,171.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 583,307.24

9,030.000.00 300.009,030.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
16,640.000.00 0.0016,640.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

4,480.000.00 0.004,480.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
19,320.140.00 0.0019,320.1411.7.1.03.26.00 Hoteles
30,189.400.00 800.0030,189.4011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

400,000.000.00 50,591.58400,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,910.000.00 0.003,910.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,680.000.00 0.005,680.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
6,180.000.00 1,480.006,180.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,420.000.00 0.008,420.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

18,560.000.00 0.0018,560.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera

4,497.700.00 0.004,497.7011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
10,636.340.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 10,636.34

4,237.120.00 0.004,237.1211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,114.220.00 0.005,114.2211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,285.000.00 0.001,285.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

70,856.880.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 70,856.88

17,966.680.00 0.0017,966.6811.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

42,940.200.00 0.0042,940.2011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

9,950.000.00 0.009,950.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

464,385.420.00 4,497.54Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 464,385.42

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
202,660.240.00 1,897.54202,660.2411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
61,725.180.00 2,600.0061,725.1811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,451,069.840.003,451,069.84 356,659.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
158,016.320.00 12,771.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 158,016.32

158,016.320.00 12,771.13158,016.3211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
952,976.820.00 72,644.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 952,976.82

952,976.820.00 72,644.67952,976.8211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,160.400.00 149,220.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,160.40

5,000.000.00 36,832.405,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,160.400.00 112,388.1615,160.4011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

405,000.000.00 76,789.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 405,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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400,000.000.00 76,789.58400,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,914,916.300.00 45,233.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,914,916.30

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,874,916.300.00 45,233.231,874,916.3011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
388,123.360.00388,123.36 23,280.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
182,802.300.00 17,328.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 182,802.30

182,802.300.00 17,328.89182,802.3011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,767.420.00 2,980.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,767.42

5,767.420.00 2,980.005,767.4211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

38,204.580.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 38,204.58

38,204.580.00 0.0038,204.5811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
161,349.060.00 2,972.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 161,349.06

161,349.060.00 2,972.00161,349.0611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
34,701.000.0034,701.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
32,201.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 32,201.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.04.00 Minas

16,201.000.00 0.0016,201.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,002,200.000.001,002,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,001,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,001,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

10:29 a.m.
17/01/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: G.LARA

Pagina: 4 de 8

IRIONA, COLON

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2023

4 de 817/01/2024 10:29:56 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

91,407.012,367,839.040.002,367,839.04INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,367,639.040.002,367,639.04 90,881.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,367,639.040.002,367,639.04 90,881.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
47,888.720.00 28,363.21Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 47,888.72

47,888.720.00 28,363.2147,888.7212.5.99.01.04.00 Tasa Vial
2,208,675.960.00 59,460.39Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,208,675.96

59,200.000.00 1,200.0059,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
2,000.000.00 320.002,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 8,100.001,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

50,687.240.00 9,332.3050,687.2412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
84,830.000.00 10,894.0084,830.0012.5.99.02.20.00 Constancias
9,000.000.00 900.009,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

911,162.720.00 4,146.00911,162.7212.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

598,520.000.00 6,098.09598,520.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
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237,176.000.00 0.00237,176.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

56,800.000.00 6,600.0056,800.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

50,000.000.00 5,870.0050,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
45,000.000.00 2,400.0045,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

51,600.000.00 0.0051,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
4,000.000.00 3,000.004,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

111,074.360.00 3,058.29Multas Municipales12.5.99.03.00.00 111,074.36

54,474.360.00 0.0054,474.3612.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 1,893.290.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

36,600.000.00 1,165.0036,600.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 200.000.00200.00 525.12OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 525.12Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

200.000.00200.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
100.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
100.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
32,740.00310,786.000.00310,786.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 310,786.000.00310,786.00 32,740.00VENTA DE SERVICIOS
310,786.000.00310,786.00 32,740.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
310,786.000.00 32,740.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 310,786.00

181,188.000.00 15,100.00181,188.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
129,598.000.00 17,640.00129,598.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0018,000.000.0018,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 0.00ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
947,374.423,932,898.06417,414.073,515,483.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,932,898.06417,414.073,515,483.99 947,374.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,932,898.06417,414.073,515,483.99 947,374.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,932,898.06417,414.07 947,374.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,515,483.99

3,932,898.06417,414.07 947,374.423,515,483.9918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,789,497.6817,981,592.293,919,656.3014,061,935.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,981,592.293,919,656.3014,061,935.99 3,789,497.68TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,981,592.293,919,656.3014,061,935.99 3,789,497.68Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,731,592.291,669,656.30 3,789,497.68Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,061,935.99

15,731,592.291,669,656.30 3,789,497.6814,061,935.9922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,250,000.002,250,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Deposito de secretaria transporte SIT fondos según convenio de caminos 
productivos 

250,000.00250,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 Deposito de fondos para proyectos de residuos solidos
0.002,609,014.262,609,014.260.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,609,014.262,609,014.260.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,609,014.262,609,014.260.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

629,014.26629,014.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

629,014.26629,014.26 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,980,000.001,980,000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,980,000.001,980,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,375,330.8234,523,504.6127,577,419.98TOTAL: 6,946,084.63

Fecha Inicio: 01/12/2023
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